

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Rozwój współpracy badaczy z Polski i Szwajcarii



Polsko-szwajcarskie zespoły badawcze rozwijają współpracę w ramach 31 projektów realizowanych w Polsko-Szwajcarskim Programie Badawczym. W poniedziałek na konferencji w Warszawie podsumowano dotychczasowe wyniki programu.

Wartość wszystkich przyznanych w projekcie grantów wynosi ponad 91 mln zł. Projekty realizowane będą do 2015-2016 r. "Po cichu liczymy, że skoro program tak dobrze działa, to może w przyszłości będzie zorganizowany kolejny konkurs w ramach współpracy naukowej między Szwajcarią i Polską" - powiedział PAP dyrektor instytucji wdrażającej program PSPB-Ośrodka Przetwarzania Informacji-PIB dr Olaf Gajl.

"Szwajcaria nie jest wprawdzie członkiem Wspólnoty Europejskiej, ale korzysta z tego, że jest włączona w ten organizm - zarówno ekonomicznie, jak i kulturalnie" - wyjaśnił Gajl. Dodał, że Szwajcaria w ramach Europejskiego Mechanizmu Gospodarczego jest zobowiązana do wspierania inicjatyw kulturalnych, społecznych, a także naukowych w krajach UE, w tym w Polsce. PSPB jest elementem tego wsparcia.

Zdaniem Gajla realizowane projekty stanowią przykład bardzo budującej współpracy. Według niego PSPB pozwala naukowcom "na poznanie innych metod współpracy naukowej". Rozmówca PAP stwierdził, że dzięki programowi szwajcarska precyzja łączona jest z polską inicjatywnością.

Wśród realizowanych badań są projekty dotyczące zdrowia, środowiska, technik informacyjnych energii czy nanotechnologii. Naukowcy z Polski i Szwajcarii prowadzą m.in. badania nad stwardnieniem rozsianym, astmą, czerniakiem i opracowują nowe strategie walki z nowotworami. Badają też zmiany w krajobrazie Alp i Karpat, analizują, jak przygotować się do powodzi, opracowują skuteczniejsze mechanizmy oczyszczania wody, a nawet tworzą oprogramowanie do ustalania wiarygodności treści publikowanych na stronach internetowych.

"Międzynarodowa Współpraca badawcza powoduje, że wyniki prac są coraz ciekawsze" - komentuje Gajl. Zaznacza, że coraz więcej pojawia się dobrych publikacji, których współautorami są badacze pochodzący z różnych krajów. Według niego warto, by również Polacy realizowali coraz więcej prac z kolegami z zagranicznych zespołów.

Podczas trwającej do wtorku konferencji w Warszawie podsumowywany jest pierwszy okres wdrażania projektów PSPB. Dokonywana ma też być ewaluacja dotychczasowych wyników badań.

Fundusze szwajcarskie mają na celu zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych istniejących pomiędzy Polską a wyżej rozwiniętymi państwami UE oraz różnic na terytorium Polski w ramach szwajcarskiej pomocy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/21151.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy